исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
О привлечении третьего лица и отложении рассмотрения дела
	« 09 » июля 2018 года
	                               Дело №316/18-04

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в судьи Романенко А.П., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление участника ООО «Окей-сервис» Гевлич Т.И. (г.Тирасполь, пер.Новаторов, д.2 А) к ООО «Окей-Сервис» (г.Тирасполь, ул.К. Либкнехта, 159/3) о признании сделки недействительной, при участии в судебном заседании:
истца – Гевлич Т.И.,
представителя ответчика по доверенности – Бабиковой Е.О.,

установил: участник ООО «Окей-сервис» Гевлич Т.И. обратилась в  Арбитражный суд ПМР с иском к ООО «Окей-Сервис» о признании сделки недействительной.
До судебного заседания в суд поступило ходатайство представителя участника ООО «Окей-сервис» Крачун В.Н. о привлечении ее к участию в деле в качестве третьего лица с самостоятельными требованиями.

В судебном заседании представителем истца заявлено ходатайство о привлечении к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора на стороне ответчика участника ООО «Окей-сервис» Крачун В.Н.

Рассмотрев ходатайство участника ООО «Окей-сервис» Крачун В.Н. о привлечении ее к участию в деле в качестве третьего лица с самостоятельными требованиями суд находит его подлежащим удовлетворению, а ходатайство истца о привлечении того же лица к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора – отклонению. При этом суд исходит из следующего.

В соответствии со ст.30 АПК ПМР третьи лица, заявляющие самостоятельные требования на предмет спора, могут вступить в дело до принятия арбитражным судом решения. Как следует из приложенного к ходатайству иска к ООО «Окей-Сервис» участник ООО «Окей-сервис» Крачун В.Н. имеет требования на предмет спора, а именно – требование о применении реституции в соответствии с правилами п.2 ст.183 ГК ПМР, которая представляет собой самостоятельный способ защиты гражданских прав в смысле ст. 12 ГК ПМР. Требования участника ООО «Окей-сервис» Крачун В.Н. оформлены в соответствии с требованиями ст.ст.91-93 АПК ПМР. Следовательно, ходатайство участника ООО «Окей-сервис» Крачун В.Н. подлежит удовлетворению.
Ввиду того, участник ООО «Окей-сервис» Крачун В.Н. имеет самостоятельные требования на предмет спора, процессуальных оснований для удовлетворения ходатайства истца о привлечении этого же лица в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора,  у суда не имеется.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.30, 91-93, 128 АПК ПМР, суд
определил:

Ходатайство участника ООО «Окей-сервис» Крачун В.Н. о привлечении ее к участию в деле в качестве третьего лица с самостоятельными требованиями удовлетворить.

Привлечь к участию в деле участника ООО «Окей-сервис» Крачун В.Н. в качестве третьего лица с самостоятельными требованиями на предмет спора и принять исковое заявление участника ООО «Окей-сервис» Крачун В.Н. о применении последствий недействительности сделки.

Ходатайство истца о привлечении к участию в деле в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора на стороне ответчика участника ООО «Окей-сервис» Крачун В.Н. отклонить.

Отложить рассмотрение дела на 23 июля 2018 года в 10ч. 00мин. в здании Арбитражного суда ПМР по адресу: Приднестровская Молдавская Республика, г.Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.305.

Направить копию настоящего определения в адрес участника ООО «Окей-сервис» Крачун В.Н. (г.Тирасполь, ул.Федько, д.15, кв.53)
Разъяснить Крачун В.Н., что лица, участвующие в деле, после получения настоящего определения, в соответствии с п.5 ст.102-1 АПК ПМР, самостоятельно предпринимают меры по получению информации о движении дела с использованием любых источников такой информации и любых средств связи. Лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных последствий в результате непринятия мер по получению информации о движении дела.

Информацию о дальнейшем движении дела лица, участвующие в деле, могут получить на по тел.(533) 7-70-47, 7-42-07.

Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

А.П. Романенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д